Nombre: RODRIGUEZ VILLALON MIGUEL A
Potencia: 3.66 kW

OMERATAGI "

PANELES SOLARES

Teléfono:
Fecha: 22 de Septiembre de 2025
Nuamero de Servicio: 375951200887

ypagasaCFE  $1,775

Tarifa: 1C
HOY CONSUMES SIN PANELES 722 kWh
TU PRODUCCION CON 6  PANELES  960kwWh

ypagasaCFE ¢33

TE AHORRARAS 82.37 % AL BIMESTRE $1,462

€n pesos

Pagas :
actualmente Con paneles
a la compania solares pagaras
de energia al ano

$10,648.00 MXN $1,878.00 MXN

AL ANO

RETORNO DE POTENCIA Cantidad
INVERSION Modulos de Médulos
6.5 ANOS 610 W 6

TASA INTERNA DE
RETORNO

15.4 %

Tu ahorro
economico anual

$8,770.00 MXN

AREA

16.8 m




7%

MERA TG

PANELES SOLARES

Propuesta 1 22 de Septiembre de 2025 7 de Octubre de 2025

Folio No # 20250456 -

RODRIGUEZ VILLALON MIGUEL A
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

6 Longi 610W Hi-MO7 -

1 Solis Inverter 3.6 kW -

6 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.
1 Mano de obra sistema interconectado (USD) -
6 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores M4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.
1 Gestoria ante CFE - Gestoria para instalacidn de paneles solares e
interconexién a la red (incluye Gnicamente cambios a medidor

bidireccional).

Subtotal $57,000.00

TOTAL (MXN) $57,000.00

B 8186924394 8 m.industrial@mekatron.com.mx @ www.mekatron.com.mx




7%

MERATROIT

PANELES SOLARES

RETORNO DE INVERSION r

Ano  Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $10,648.00 $1,878.00 $0.00 $ 8,770.00 $ 8,770.00 $-48,230.00
2 $10,967.44 $1,934.34 $0.00 $9,033.10 $ 9,033.10 $-39,196.90
3 $11,296.46 $1,992.37 $0.00 $9,304.09 $9,304.09 $-29,892.81
4 $11,635.36 $2,052.14 $0.00 $9,583.22 $9,583.22 $-20,309.59
5 $11,984.42 $2,113.71 $0.00 $9,870.71 $9,870.71 $-10,438.88
6 $12,343.95 $2,177.12 $0.00 $10,166.83 $10,166.83 $-272.05
7 $12,714.27 $2,242.43 $0.00 $10,471.84 $10,471.84 $10,199.79
8 $ 13,095.70 $2,309.70 $0.00 $10,785.99 $10,785.99 $20,985.79
9 $13,488.57 $2,378.99 $0.00 $ 11,109.57 $11,109.57 $ 32,095.36
10 $13,893.22 $2,450.36 $ 0.00 $11,442.86 $11,442.86 $ 43,538.22
1 $14,310.02 $2,523.87 $0.00 $11,786.15 $11,786.15 $55,324.37
12 $14,739.32 $2,599.59 $0.00 $12,139.73 $12,139.73 $ 67,464.10
13 $15,181.50 $2,677.58 $0.00 $12,503.92 $12,503.92 $79,968.02
14 $15,636.95 $2,757.91 $0.00 $12,879.04 $12,879.04 $92,847.06
15 $16,106.06 $2,840.64 $0.00 $13,265.41 $13,265.41 $106,112.47
16 $16,589.24 $2,925.86 $0.00 $13,663.37 $13,663.37 $119,775.85
17 $17,086.91 $ 3,013.64 $0.00 $14,073.28 $14,073.28 $133,849.12
18 $17,599.52 $ 3,104.05 $0.00 $14,495.47 $14,495.47 $148,344.60
19 $18,127.51 $3,197.17 $0.00 $14,930.34 $14,930.34 $163,274.94
20 $18,671.33 $ 3,293.08 $ 0.00 $15,378.25 $15,378.25 $178,653.18
21 $19,231.47 $3,391.88 $0.00 $15,839.60 $15,839.60 $194,492.78
22 $19,808.42 $3,493.63 $0.00 $16,314.78 $16,314.78 $210,807.56
23 $20,402.67 $3,598.44 $0.00 $16,804.23 $16,804.23 $227,611.79
24 $ 21,014.75 $ 3,706.40 $0.00 $17,308.35 $17,308.35 $ 244,920.14
25 $21,645.19 $3,817.59 $0.00 $17,827.60 $17,827.60 $262,747.75

Ahorro econémico acumulado a 25 afios
Inversibn del proyecto $57,000.00 [ Ahorro acumulado anual $
300,000
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OMERATRAGH

PANELES SOLARES

Generacion de energia

=] Consumo actual kWh [l Generacion de energia kWh

2,500
2,000
1,500
1,000
500
1]
Julio - Sept Sept - Nov Mov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio
Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio
Generacion de energia 1,060.8 979.0 991.0 1,018.9 1,101.7 1,138.7
Consumo actual 2,038.0 256.0 215.0 159.0 442.0 1,220.0
@ Tehuacan 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.
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